
6177-12 

  
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2012 № 442 

О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края  
от 17.11.2011 № 2994 «Об утверждении перечня  
объектов, подлежащих включению в краевую 
инвестиционную Программу регионального  
развития на 2012 год и на плановый период  
2013 и 2014 годов» 
 

В соответствии с частью 3 статьи 8 Закона Пермского края 

от 02.04.2010 № 598-ПК «О стратегическом планировании социально-

экономического развития Пермского края», Законодательное Собрание 

Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 17.11.2011 № 2994 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих 

включению в краевую инвестиционную Программу регионального развития 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 

в приложении: 

1) в разделе 1 «Объекты общественной инфраструктуры регионального 

значения, включенные в состав краевых целевых программ (подпрограмм), 

долгосрочных целевых программ»: 

а) строки 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

строку 1.1.1.7 изложить в следующей редакции: 

1.1.1.7 Пожарное депо 
на 4 выезда  
в г.Кизел 
Кизеловского 
муниципального 
района 

4 
выезда 

2013-
2014 

67650  
(оце-

ночно) 

67650 Министерство 
общественной 
безопасности 

Пермского края 

0,0 24000,0 43650,0 67650,0 

 

1.1 Долгосрочная целевая программа «Пожарная 
безопасность на территории Пермского края, 
обеспечение нормативного состояния 
государственных и муниципальных учреждений 
Пермского края на период 2010-2014 годов» 

324512,9 152648,6 189715,8 666877,3 

1.1.1 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

299995,6 152648,6 189715,8 642360,0 



 

6177-12 

2 

строку 1.1.1.9 изложить в следующей редакции: 

1.1.1.9 Пожарное депо 
на 2 выезда  
в п.Ныроб 
Чердынского 
муниципально-
го района 

2 
выезда 

2013-
2014 

30000  
(оце-

ночно) 

30000 Министерст-
во общест-

венной 
безопасности 

Пермского 
края 

0,0 3000,0 27000,0 30000,0 

строку 1.1.1.11 изложить в следующей редакции: 

1.1.1.11 Пожарное 
депо на  
2 выезда в 
пос.Всеволо-
до-Вильва 
Александровс-
кого 
муниципаль-
ного района 

2 
выезда 

2013-
2014 

30000  
(оце-

ночно) 

30000 Министерст-
во общест-

венной 
безопасности 

Пермского 
края 

0,0 3000,0 27000,0 30000,0 

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

1.1.2 Образование 19517,3 0,0 0,0 19517,3 

строку 1.1.2.2 изложить в следующей редакции:  

1.1.2.2 Строительство 
пристроя  
для обеденного  
зала ГКОУ 
«Юго-Камский 
детский дом» 
Пермского 
района 

40 мест 2011-
2012 

11643,27 
в ценах 
III кв. 
2011 г. 

6643,3 Агентство 
по управле-
нию соци-
альными 
службами 
Пермского 

края 

6643,3   6643,3 

2) в разделе 2 «Объекты общественной инфраструктуры регионального 

значения, не входящие в состав краевых целевых программ, долгосрочных 

целевых программ»: 

а) строку 2.1 изложить в следующей редакции: 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 326909,7 552216,1 0,0 879125,8 

строки 2.1.3, 2.1.4 изложить в следующей редакции: 

2.1.3 Межпоселковый 
газопровод 
к с.Старый 
Шагирт, 
Куединский 
муниципальный 
район 

5 км 2011-
2013 

18555 
(оце-

ночно) 

18526,2 Министерство 
градостроитель-
ства и развития 

инфраструктуры 
Пермского края 

1411,2 17115,0  18526,2 

2.1.4 Межпоселковый 
газопровод  
к д.Гожан, 
Куединский 
муниципальный 
район 

3,7 км 2012-
2013 

12765 12765 Министерство 
градостроитель-
ства и развития 

инфраструктуры 
Пермского края 

14,0 12751,0  12765,0 

 



 

6177-12 

3 

строки 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8 изложить в следующей редакции: 

2.1.6 Газопровод 
высокого 
давления  
2-й категории  
от п.Тюш до 
с.Богородск, 
Октябрьский 
муниципаль-
ный район 

9,5 
км 

2011-
2013 

48402,8 
(по 

утвер-
жденной 

ПСД  
в ценах 
III кв. 

2011 г.) 

44745,8 Министерство 
градострои-

тельства 
и развития 

инфраструк-
туры 

Пермского 
края 

30000,0 14745,8  44745,8 

2.1.7 АГРС  
и газопровод-
отвод от 
магистраль-
ных газопро-
водов Н.Тура 
– Пермь I и 
Н.Тура – 
Пермь II 

20 
тыс.
нм

3
/ 

час 

2011-
2013 

30000  
(оце-

ночно) 

30000,0 Министерство 
градострои-

тельства  
и развития 

инфраструк-
туры 

Пермского 
края 

 30000,0  30000,0 

2.1.8 Газопровод 
высокого 
давления 
АГРС 
д.Лещевка – 
н.п.Шалашная, 
Чусовской 
муниципаль-
ный район 

47 
км 

2011-
2013 

228201,9  
(оце-

ночно) 

214119,4 Министерство 
градострои-

тельства  
и развития 

инфраструк-
туры 

Пермского 
края 

5917,5 158385,4  164302,9 

в строке 2.1.15 в наименовании объекта слово «ГКУК» заменить  

словом «ГКБУК»; 

дополнить строкой 2.1.16 следующего содержания: 

2.1.16 Межмуни-
ципальный 
водовод  
от г.Пермь 
до г.Красно-
камск 

14,036 
км 

2013 387000  
(оце-

ночно) 

387000,0 Министерство 
энергетики  
и жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Пермского края 

 319218,9  319218,9 

б) строки 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 изложить в следующей редакции: 

2.2 Культура, кинематография 518521,3 1027399,7 793671,7 2339592,7 

2.2.1 Строитель-
ство новой 
сцены 
Пермского 
академичес-
кого театра 
оперы и 
балета 
им.П.И.Чай-
ковского и 
приспособле-
ние сущест-
вующего 
здания для 
современного 
использова-
ния 

39000 
кв.м 

2010 - 
2016 

3000000 
(оце-

ночно) 

2999938,0 Агентство 
по управ-

лению 
государст-
венными 
учрежде-

ниями 
Пермского 

края 

40000,0 584773,0 543671,7 1168444,7 



 

6177-12 

4 

2.2.2 Приспособле-
ние здания 
Речного 
вокзала для 
современного 
использова-
ния и строи-
тельство 
инженерного 
блока 

11086 
кв.м 

2010 - 
2015 

707890 
(оце-

ночно) 

702091,7 Агентство 
по управле-

нию 
государст-
венными 
учрежде-

ниями 
Пермского 

края 

100000,0 352091,7 150000,0 602091,7 

2.2.3 Реконструк-
ция нацио-
нального 
Коми-
Пермяцкого 
драматичес-
кого театра 
им.М.Горько-
го, г.Кудым-
кар Коми-
Пермяцкого 
округа 

300 
мест 

1997 - 
2013 

895324,77 
(оце-

ночно) 

461521,3 Минис-
терство по 

делам 
Коми-

Пермяц-
кого округа 

378521,3 83000,0  461521,3 

2.2.4 Строитель-
ство здания 
Пермской 
государствен-
ной худо-
жественной 
галереи 

12,5 
тыс. 
кв.м 

2012-
2018 

4201535 
(оце-

ночно) 

4201535 Минис-
терство 

культуры, 
молодеж-

ной 
политики  

и массовых 
коммуника-

ций 
Пермского 

края 

 7535,0 100000,0 107535,0 

в) строки 2.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 изложить в следующей редакции: 

2.3 Здравоохранение 258849,7 725013,9 922693,4 1906557,0 
2.3.1 Пермс-

кая кли-
ничес-
кая 
инфек-
ционная 
больни-
ца № 1, 
г.Пермь 

 250  
 коек 

2006-
2015 

1840504,33 
(по разра-
ботанной 

ПСД) 

1813102,8 Агентство  
по управле-

нию 
учрежде-

ниями 
здравоохра-

нения 
Пермского 

края 

3000,0 311084,0 680764,5 994848,5 

2.3.2 Прист-
рой к 
одно-
этажно-
му зда-
нию ра-
диоло-
гическо-
го кор-
пуса 
ГБУЗ 
ПК 
«Пермс-
кий 
краевой 
онколо-
гичес-
кий дис-
пансер», 
г.Пермь 

18-25 
млн. 
элек-
трон-
вольт 

2010-
2013 

94000 86000 Минис-
терство 

здравоохра-
нения 

Пермского 
края 

2000,0 84000,0  86000,0 



 

6177-12 

5 

2.3.3 Хирур-
гичес-
кий 
корпус, 
г.Ку-
дымкар 

100 
коек 

2011-
2015 

304300  
(оценочно) 

304300 Агентство по 
управлению 
учреждения-
ми здраво-
охранения 
Пермского 

края 

2000,0 35000,0 100000,0 137000,0 

строку 2.3.5 изложить в следующей редакции: 

2.3.5 Окружной 
кожно-
венероло-
гический 
диспансер, 
г.Кудымкар 
Коми-
Пермяцко-
го округа,  
в том числе 
корректи-
ровка 
проектно-
сметной 
документа-
ции 

60 
коек, 
100 

посе-
щений 

в 
смену 

2003-
2013 

246403,08 
(по утв. 
ПСД, 

в ценах  
IV кв.  

2010 г.) 

134187,2 Минис-
терство  

по делам 
Коми-

Пермяц-
кого 

округа 

69818,5 64368,7  134187,2 

строку 2.3.8 изложить в следующей редакции: 

2.3.8 Реконст-
рукция 
радиологи-
ческого 
корпуса 
ГБУЗ ПК 
«Пермский 
краевой 
онкологи-
ческий 
диспан-
сер», 
г.Пермь 

60  
коек 

2012-
2014 

207928,89 
(оценочно) 

207928,89 Агентство 
по управ-

лению 
учрежде-

ниями 
здравоох-
ранения 

Пермского 
края 

6000,0 100000,0 101928,9 207928,9 

дополнить строками 2.3.9, 2.3.10 следующего содержания: 

2.3.9 Строитель-
ство 
палатного 
корпуса  
на 500 коек 
ГБУЗ ПК 
«Пермская 
краевая 
клиничес-
кая психи-
атрическая 
больница» 

500 
коек 

2014-
2016 

898081,48 
(оце-

ночно) 

898081,5 Министер-
ство 

здравоох-
ранения 

Пермского 
края 

  40000,0 40000,0 

2.3.10 Юрлинс-
кий филиал 
ГБУЗ ПК 
«Коми-
Пермяцкая 
окружная 
больница» 

100 
посе-

щений 
в сме-

ну, 
41 

койко- 
место 

2004-
2013 

363906,5 
(оце-

ночно) 

130561,2 Министер-
ство 

здравоох-
ранения 

Пермского 
края 

 130561,2  130561,2 



 

6177-12 

6 

г) строки 2.4 и 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

2.4. Физическая культура и спорт 128477,0 300000,0 134400,0 562877,0 

2.4.1 Санно-
бобслейная 
трасса с 
искусствен-
ным намо-
раживани-
ем льда, 
г.Чусовой 
Пермского 
края 

длина 
трассы 
1450 м, 

ско-
рость 
135-
140 

км/час 

2012 - 
2014 

1500000 
(оце-

ночно) 

1500000,0 Минис-
терство 

физичес-
кой 

культуры 
и спорта 
Пермско-

го края 

128477,0 250000,0 134400,0 512877,0 

дополнить строкой 2.4.2 следующего содержания: 

2.4.2 Крытый 
ледовый 
каток с 
искусствен-
ным льдом  
в г.Красно-
камск 

120 
чело-
век в 
смену 

2012-
2013 

259300,0 
(оце-

ночно) 

259300,0 Минис-
терство 

физичес -
кой 

культуры 
и спорта 
Пермско-

го края 

 50000,0  50000,0 

д) строки 2.5, 2.5.1 подраздела «Национальная безопасность  

и правоохранительная деятельность» изложить в следующей редакции: 

2.5 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 4000,0 69300,0 143024,4 216324,4 

2.5.1 Реконструкция 
территориальной 
автоматизирован-
ной системы 
централизованного 
оповещения 
гражданской 
обороны 
Пермского края 

- 2004-
2014 

221100 
(оценочно) 

216324,8 Минис-
терство 

обществен-
ной 

безопас-
ности 

Пермского 
края 

4000,0 69300,0 143024,4 216324,4 

строку 2.5.2 исключить; 

3) Позицию: 

 ВСЕГО ПО ПЕРЕЧНЮ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ВКЛЮЧЕНИЮ В КРАЕВУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ 

ПРОГРАММУ РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НА 2012 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 и 2014 ГОДОВ 

2485684,4 2368929,4 2183505,3 7038119,1 

изложить в следующей редакции: 

 ВСЕГО ПО ПЕРЕЧНЮ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ВКЛЮЧЕНИЮ В КРАЕВУЮ ИНВЕСТИЦИОННУЮ 

ПРОГРАММУ РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НА 2012 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 и 2014 ГОДОВ 

1561270,6 2826578,3 2183505,3 6571354,2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

Первый заместитель председателя 
Законодательного Собрания И.В.Папков 
 


